
Istituto Tecnico Economico Tecnologico

G. Girardi
Via J.F. Kennedy, 29 – 35013 Cittadella (PD)

  0495971565 - www.itetgirardi.edu.it - CM PDTD04000D
E-mail: pdtd04000d@istruzione.it - PEC: pdtd04000d@pec.istruzione.it - CF 81004350286 

Protocollo e data: vedi segnatura
All’Albo online e al sito
Agli atti

Oggetto: Avviso  interno  per  la  creazione  di  un  “Team  Erasmus”  Progetto  IN.V.E.S.T.  -
INnovation in Vocational Education for students’ Success in the labour markeT 2024-
1-IT01-KA122-VET-000198014

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di  procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni
scolastiche”;

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento recante istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;

VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023 n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione
dell’articolo 1 legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di
contratti pubblici;

VISTO  il  Programma dell’Unione europea nei settori  dell’Istruzione, della  Formazione, della
Gioventù e dello Sport, per il periodo 2021-2027 denominato Erasmus +;

VISTA la Guida al Programma Erasmus+ v. 2 del 21/12/2022;
VISTA  l’adesione  alla  Convenzione  di  sovvenzione  per  l’invito  a  presentare  proposte tra

ENFORMA e l’Agenzia Nazionale Erasmus+ VET INAPP, prot. 829 del 29/01/2024;
VISTO il modulo di Adesione Beneficiario della convenzione di sovvenzione/progetto per l'Invito

a presentare proposte 2024 – 2024-1-IT01-KA121-VET-000205899, prot. 6559/4.2 del
29/06/2024;

VISTA la Determina del Direttore Generale n. 251 del 01 agosto 2024, con la quale la proposta
è  stata  ammessa  a  finanziamento  con  contributo  comunitario  accordato  pari  ad  €
121.612,00;

VISTA la nota “Programma Erasmus+ - Azione KA122 Mobilità individuale ai fini dell’appren-
dimento - Ambito VET - Invito a presentare proposte 2024 (EAC/A07/2023) - Esiti del
processo di selezione prot. 11575 del 2/08/2024;

VISTA  l'assegnazione del  Codice  Unico di  Progetto  di  investimento Pubblico  da parte  della
Presidenza  del  Consiglio  dei  Ministri  —  Comitato  Interministeriale  per  la
Programmazione Economica – CUP C84C24000210006 in data 29/08/2024;

VISTA  la  Convenzione  di  sovvenzione  Progetto  2024-1-IT01-KA122-VET-000198014  Titolo:
IN.V.E.S.T.  -  INnovation in Vocational  Education for  students’  Success in  the labour
markeT, sottoscritta dal Dirigente e  inviata all’Agenzia Nazionale Erasmus+ INAPP il
30/09/2024 (nostro prot.  9047/4.2), perfezionata con la sottoscrizione del Direttore
Generale e restituita in data 15/10/2024 nostro prot. 9834;

VISTE le delibere di adesione del Collegio dei Docenti n. 6 del 23/10/2024 e del Consiglio di
Istituto n. 75 del 6/11/2024;

VISTA la richiesta inviata all’USR Veneto “Autorizzazione allo svolgimento di incarico aggiuntivo
di  Direzione  e  Coordinamento  nell’ambito  del  Programma  ERASMUS  +  2021-2027
Progetto  codice  identificativo  2024-1-IT01-KA122-VET-000198014  prot.  254  del
10/01/2025;

Progetto Erasmus+ Short VET
2024-1-IT01-KA122-VET-000198014

CUP: C84C24000210006

Protocollo 0000557/2025 del 16/01/2025



VISTA la lettera di Autorizzazione dell’USR Veneto prot. 1075 del 14/01/2025;
VISTO  il  Decreto  di  Assunzione  dell’incarico  di  Direzione  e  Coordinamento,  prot.  450  del

14/01/2025;
VISTO il Decreto di Assunzione dell’incarico di RUP, prot. 453 del 14/01/2025;

DETERMINA

Art. 1 Oggetto
Di dare avvio alla procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione del curriculum,
finalizzata  all’individuazione  di personale docente  e  ATA  per  la  costituzione  di  un  Team
Erasmus+ composto da massimo 4 persone, con eventuale figura di referente del Progetto.

Art. 2 Compiti e durata
Il Team Erasmus è formato da personale docente e ATA che, in collaborazione con il Dirigente
Scolastico,  programma,  organizza,  segue  la  realizzazione  e  la  rendicontazione  di  tutte  le
attività legate al Progetto Erasmus+ 2024-1-IT01-KA122-VET-000198014.
I membri del Team si impegnano a:

a) curare la realizzazione del Progetto in collaborazione con il Dirigente Scolastico;
b) supportare  il  Dirigente  Scolastico  nei  processi  di  selezione  e  preparazione  dei

beneficiari;
c) predisporre  un  “Piano  delle  Comunicazioni”  e  curare  l’attività  di  disseminazione  dei

risultati;
d) tenere  le  relazioni  con  le  strutture  ospitanti,  le  organizzazioni  di  supporto,  con  le

agenzie viaggi e con i tutor esteri;
e) predisporre  la  documentazione  necessaria  ai  partecipanti  e  collaborare  alla  corretta

compilazione;
f) seguire le attività nei paesi comunitari e supportare i beneficiari (studenti e personale

scolastico); 
g) monitorare costantemente la situazione, così da individuare subito eventuali criticità e

intervenire tempestivamente; 
h) supportare i beneficiari nell’utilizzo dell’Online Language Support;
i) compilare le sezioni di propria competenza sulla Piattaforma dei Risultati dei Progetti

Erasmus+ (Beneficiary Module);
j) raccogliere la rendicontazione amministrativa delle spese di mobilità nei paesi stranieri;
k) collaborare con la DSGA al fine di assicurare una corretta gestione amministrativa e

contabile del Progetto;
l) predisporre  la  relazione  finale  per  l’Agenzia  Nazionale  Erasmus+  e  partecipare  agli

eventuali audit;
m) predisporre il progetto per una nuova eventuale candidatura.

L’incarico ha durata annuale ed ha validità dal momento della sottoscrizione fino al 06/01/2026
o altra data in caso di proroga, e comunque fino al termine delle operazioni di rendicontazione
finale.

Art. 3 Compenso 
La retribuzione oraria del personale incaricato è quella prevista dal CCNL vigente per le attività
funzionali all’insegnamento (€ 19,25 per il personale docente ed € 15,95 per il personale ATA).
Poichè il budget a disposizione del Team (voce “Supporto organizzativo”) è collegato al numero
di partecipanti alla mobilità individuale e di gruppo, si prevede la retribuzione per un massimo
di 200 ore destinate alla componente docente del Team e di 20 ore per la componente ATA,
sulla base delle attività rendicontate alla chiusura del progetto. La cifra totale potrebbe subire
una decurtazione nel caso in cui le spese per le attività di Mobilità individuale risultassero più
elevate rispetto a quanto previsto in fase di Programmazione.
La spesa totale massima di € 5.531,40 lordo stato sarà imputata all’attività del Programma
Annuale 2025 - A05.03 “ERASMUS+” codice progetto: 2024-1-IT01-KA122-VET-000198014 –
CUP: C84C24000210006 – Spese di Personale.

Progetto Erasmus+ Short VET
2024-1-IT01-KA122-VET-000198014

CUP: C84C24000210006



Art. 4. Presentazione domande
Le istanze di partecipazione, redatte sull’allegato modello A comprensivo dell’autovalutazione
titoli, e del curriculum vitae redatto secondo il modello europeo, firmati digitalmente (oppure
con firma olografa e accompagnati da un documento di identità in corso di validità) devono
essere consegnate in Ufficio Protocollo, o trasmesse via mail a pdtd04000d@istruzione.it entro
le ore 13.30 di sabato 26/01/2025.

Art. 5.  Selezione
La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico, eventualmente con il supporto di una
Commissione  nominata  ad  hoc,  attraverso  la  comparazione  dei  curricula,  sulla  base delle
griglie di valutazione sotto riportate.

Titoli di Studio

Laurea Triennale 2 punti

Laurea specialistica o vecchio ordinamento 
(voto finale: fino a 90=3 punto; fino a 100=4 punti; fino a 110=5 punti)

5 punti

Seconda laurea o Master 1 punto

Titoli Culturali Specifici

Certificazioni Linguistiche (B2=1 punto; C1=2 punti; C2=3 punti) Max 3 punti

Altre Certificazioni coerenti con il Progetto (specificare) Max 2 punti

Titoli di servizio o professionali

Esperienza in progetti Erasmus (1 punto ogni anno) Max 5 punti

Esperienza di organizzazione in progetti a finanziamento europeo MOVE, PON o 
PNRR (1 punto per esperienza)

Max 3 punti

Altre esperienze significative: specificare (1 punto per esperienza) Max 3 punti

L’incarico  verrà assegnato  nel  rispetto  dei  principi  di  equità,  trasparenza,  rotazione,  pari
opportunità, seguendo l’ordine di graduatoria. Il dirigente si riserva la possibilità di stabilire
successivamente il numero massimo dei componenti del Team e di attribuire o meno l’incarico
di referente del Team stesso.

Il Dirigente Scolastico 
    Francesco Merici

Progetto Erasmus+ Short VET
2024-1-IT01-KA122-VET-000198014

CUP: C84C24000210006

mailto:pdtd04000d@istruzione.it


Al Dirigente Scolastico
dell’ITET GIRARDI

Allegato A 

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE ALLA SELEZIONE DI  PERSONALE SCOLASTICO PER
LA COSTITUZIONE DEL TEAM DI PROGETTO 

ERASMUS+ 2024-1-IT01-KA122-VET-000198014

Il/la  sottoscritto/a  __________________________________________________nato/a  a

________________________________Prov.  (___)  il  ________________  Codice  Fiscale

____________________________residente  a  _________________________________  Via

____________________________ n° ____________________

Recapito telefono fisso __________________ Recapito telefonico cellulare ________________

Indirizzo e-mail _________________________________

 Docente con contratto a T.I. o T.D. di _______________________ Classe di concorso ____

 Assistente Amministrativo a T.I. o T.D. 

C H I E D E

alla S.V. di  partecipare alla selezione interna per  l’individuazione di  4 docenti  interni  e un
Assistente  Amministrativo  da  incaricare  come  “Team  Erasmus”  per il  Progetto  Erasmus+
2024-1-IT02-KA121-SCH-000196718.

AUTOVALUTAZIONE TITOLI

Titoli di Studio

Laurea Triennale 2 punti

Laurea specialistica o vecchio ordinamento 
(voto finale: fino a 90=3 punto; fino a 100=4 punti; fino a 110=5 punti)

5 punti

Seconda laurea o Master 1 punto

Titoli Culturali Specifici

Certificazioni Linguistiche (B2=1 punto; C1=2 punti; C2=3 punti) Max 3 p

Altre Certificazioni coerenti con il Progetto (specificare) Max 2 p

Titoli di servizio o professionali

Esperienza in progetti Erasmus (1 punto ogni anno) Max 5 p

Esperienza di organizzazione in progetti a finanziamento europeo MOVE, PON o
PNRR (1 punto per esperienza)

Max 3 p

Altre esperienze significative: specificare (1 punto per esperienza) Max 3 p

TOTALE

Progetto Erasmus+ Short VET
2024-1-IT01-KA122-VET-000198014

CUP: C84C24000210006



Il/la sottoscritto/a, consapevole delle sanzioni in caso di dichiarazione mendaci ai sensi del DPR
445/2000, dichiara sotto la propria sotto la propria personale responsabilità:
a) di essere in possesso dei requisiti richiesti dall’avviso di selezione e indicati nel proprio
curriculum vitae di cui in allegato;
b) di essere disponibile a svolgere l’incarico senza riserve e secondo il calendario che sarà
approvato dal Dirigente Scolastico;
c) che tutte le informazioni fornite corrispondono a verità.

Data _____________________ Firma __________________________

Il/la  sottoscritto/a  autorizza  la  scuola  ad  utilizzare  i  dati  personali  forniti  ai  soli  fini
istituzionali  della  pubblica  amministrazione,  secondo  le  modalità  previste  dalla  legge
196/2003 e ss.mm.ii.

Firma __________________________

Progetto Erasmus+ Short VET
2024-1-IT01-KA122-VET-000198014

CUP: C84C24000210006


		2025-01-16T11:35:09+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da FRANCESCO MERICI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




